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Kondisbröderna har varit på äventyr igen! 

Lite kultur kan väl aldrig skada. Eller hur? Därför var valet av ett guidat besök 
på det anrika Wira Bruk ett rätt självklart val! Förutom delikata mackor och 
gott kaffe fick Bröderna, med damer, en portion svensk historia på köpet!  

 
	

	
Lennart Berneklint – en suverän guide… 
 

Lennart Berneklint, även kallad 
”Radiolelle”, guidade oss på Wira 

Bruk! 
Ett 20-tal Bröder med damer träffades på Wira 
Bruk onsdagen den 8 maj. Dels för att äta något 
gott och dels för att ta del av Wira Bruks 
spännande historia. Wira Bruk ligger efter 
Roslagsvägen en bit från Roslagskulla kyrka. 
Själva Wira består av en hel del gamla vackra 
Bullerbyhus. I denna vackra miljö förlades en 
klingsmedja redan på Gustav II Adolf tid, 
omkring 1630. Här smiddes, i olika smedjor,      
framförallt klingvapen men också t ex yxor och 

liar. Från 1850 fram till 1947 gick smedyrket i 
arv inom släkten Dahlgren. Sonsonen Carl 
Adolf avlutade epoken Dahlgren med att 
färdigställa 76 kopior av 1685 års 
manskapsvärja för infanteriet. Här avslutades 
alltså en drygt 300-årig smidestradition vid Wira 
Bruk!  

Gott kaffe på det klassiska 
Brukscaféet 

 
Kondisbröderna med damer lät sig väl smaka i Caféet, 
tidigare bl a tingshus. Här serveras inte bara mackor 
och gott kaffe. Närmare högsäsongen finns det 
barnbarnmeny, soppor, mustiga grytor, silltallrik och    
t ex Borsjtj ”1719” , (en påminnelse om 
rysshärjningarna). En klassisk rysk soppa.                 
                                      Fortsättning på nästa sida… 



                                    
 

 
Här samlas vi i den stora smedjan... 
 

Stora smedjan… 
Stora smedjan är den äldsta av de två bevarade 
smedjorna byggd i slutet av 1700-talet. Den ser 
förmodligen ut som tidigare smedjor. Samma 
arbetsmiljö som det varit i fyra sekler. Smedjans 
hjärtpunkt var den s k knipphammaren som 
drevs av ett vattenhjul. Här skedde grovsmidet 
och det fanns det 12 härdplatser, vilket innebar 
tolv mästare med gesäller, lärlingar, kolpojkar 
osv. Omkring 40 personer arbetade i smedjan. 
Det var ett tungt och krävande jobb. Eldarna 
värmde på framsidan av kroppen och kylan på 
ryggen.  
Det var ett förfärligt slammer och att titta in i 
eldarna innebar att många blev blinda med åren.   
 
 

 
Muséet. Här stod dörrarna olåsta i en massa år tills ett 
finare klingvapen plötsligt försvann. Efter många år 
återfanns det dock i Kina – av alla länder… 
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 GLÖM INTE RÄKFROSSAN DEN 5 JUNI 
 

       

TYVÄRR, DET BLEV FEL! 
                              

 
Broder Rolf Ericson gratuleras av 
ÖM Göran Johansson till de 75 

åren, och inget annat 
	

	
Åsså är det sommarmöte med god mat, 

lekar och glam hemma hos Broder Hasse 
Landström i Österskär den 8 juli! 

	

	
EN BRODER HAR SKÄNKT NÅGRA 

VERKTYG TILL LOGEN. MEN VI TAR 
GÄRNA EMOT FLER! TACK GÖTHE!	


